
 
 

 
 
 

Ministério da Educação – MEC 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica – SETEC 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará – IFPA 
Campus Avançado Vigia – CAV 

Direção Geral – DG 

 

 
Rodovia PA-140, Km 55, S/N, Bairro São Cristovão▪CEP: 68.780-000▪Fone (91) 99185-0023▪vigia.ifpa.edu.br 

PORTARIA Nº 037/2020/CAV, DE 06 DE AGOSTO DE 2020. 

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS AVANÇADO VIGIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, designada através da Portaria nº 1330/2018, de 17 de julho de 2018, 
publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2018, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1º Designar os servidores e discentes, abaixo relacionados, para comporem a Comissão Local de Revisão 
do Plano de Desenvolvimento Institucional (PDI) do IFPA, no âmbito do Campus Avançado Vigia. 

Presidente da Comissão: 

Nome SIAPE Telefone E-mail Função 

Andreia Conceição Alves dos Santos 2349769 91-99277-4354 andreia.conceicao@ifpa.edu.br Presidente 

Camila Vieira da Silva 2180758 91-98037-4806 camila.silva@ifpa.edu.br 
Membro 
Suplente 

Membro Representante da Diretoria de Ensino Pesquisa Extensão e Pós-graduação: 

Nome SIAPE Telefone E-mail Função 

André Felipe da Costa Cunha 3068699 91-98936-2318 andre.cunha@ifpa.edu.br 
Membro 
Titular 

Sabrina Bianca da Silva Alves 2347171 980863398 sabrina.alves@ifpa.edu.br 
Membro 
Suplente 

Membro Representante do Setor de Ensino Pesquisa Extensão e Pós-graduação: 

Nome SIAPE Telefone E-mail Função 

Fabricio Nilo Lima da Silva 2329367 91-98198-2002 fabricio.nilo@ifpa.edu.br 
Membro 
Titular 

Alex Rezende Heleno 3144165 91-98443-9500 alex.heleno@ifpa.edu.br 
Membro 
Suplente 

Membro Representante do Setor de Administração: 

Nome SIAPE Telefone E-mail Função 

Samuel Pontes Pereira 1219926 91-99254-2219 samuel.pereira@ifpa.edu.br 
Membro 
Titular 

Wenni Albuquerque Gouvea 1151235 91-98809-8190 wenni.gouvea@ifpa.edu.br 
Membro 
Suplente 

Membro Representante dos Servidores Docentes: 

Nome SIAPE Telefone E-mail Função 

Cassio Eduardo Flexa 1906652 91-99187-1492 cassio.flexa@ifpa.edu.br 
Membro 
Titular 

Keila Renata Moreira Mourão 2269563 91-98156-6979 keila.mourao@ifpa.edu.br 
Membro 
Suplente 

Membro Representante dos Servidores Técnico-Administrativos: 

Nome SIAPE Telefone E-mail Função 

Vânia Castelo Costa Dornelles 2344766 91-98818-4864 vania.dornelles@ifpa.edu.br 
Membro 
Titular 

Alex dos Reis Alves 2348613 91-98239-5485 alex.alves@ifpa.edu.br 
Membro 
Suplente 



 
 

 
 
 

Ministério da Educação – MEC 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica – SETEC 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará – IFPA 
Campus Avançado Vigia – CAV 

Direção Geral – DG 

 

 
Rodovia PA-140, Km 55, S/N, Bairro São Cristovão▪CEP: 68.780-000▪Fone (91) 99185-0023▪vigia.ifpa.edu.br 

 

Membro Representante dos Discentes: 

Nome CPF Telefone E-mail Função 

Dilean Pereira dos Santos 989.326.672-68 91-99335-8107 dilean-dps10@live.co.uk 
Membro 
Titular 

Sergio Paulo Andrade Pureza 036.860.242-76 91-8471-1250 sergiopaulo9011@gmail.com 
Membro 
Suplente 

 

Art. 2º São atribuições dos membros da Comissão Local: 

I – Coordenar as atividades de Revisão do PDI do IFPA no âmbito do Campus, bem como outras 

ações necessárias para a Atualização do PDC de sua unidade; 

II – Desenvolver as atividades de Revisão do PDI do IFPA de forma integrada com a Comissão 

Central do PDI, seguindo as diretrizes e orientações desta; 

III – Participar de reuniões (presencial ou videoconferência) referentes à Revisão do PDI; 

IV – Elaborar relatórios parciais e finais referentes às atividades desenvolvidas no seu respectivo 

Campus e encaminhá-lo à Comissão Central. 

Art. 3º Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 

 

 

 

 
__________________________ 
Andréia Conceição Alves dos Santos 
Diretora Geral Substituta-CAV/IFPA 
Port. Nº 1330/2018-GAB/Reitoria 

 
 


		2020-08-10T18:29:30-0300
	Andréia Conceição Alves dos Santos




